АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№6 от 12.04.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Шеримов О. М. – Заместитель главного врача по медицинской части
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Артемасова Е.Н.- Заведующая клинико-диагностической лабораторией

Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №6 «05» апреля 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	4
	ТОО «ДиАКиТ»
	Г. Караганда, мкр. 19, д. 40 «а»
	05.04.2024 в 15:10
	+

	5
	ТОО «Экофарм»
	Г. Кокшетау, ул.Мадениет, 1
	11.04.2024 в 09:10
	+

	6
	ТОО «Sanafarm»
	Г. Астана, ул. 22-4 д. 3, н.п. 9
	11.04.2024 в 16:25
	+

	7
	ТОО «АСТРОМЕД»
	Г. астана, ул. И. Жансугурова, 8
	11.04.2024 в 16:25
	+

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №6 от 12.04.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ
	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Бумага термопринтерная 57*20*12
	Бумага для термопринтера для  мочевого анализатора Uriskan Optima 57*20*12
	рул
	100
	550
	55000

	2
	Бумага термопринтерная  50*20*12
	Бумага для термопринтера для  гематологического анализатора ВС-3600 50*20*12
	рул
	100
	550
	55000

	3
	Бумага фильтровальная
	Бумага фильтровальная беззольная, уп. - 1 кг 20*20см плотность: 75±3,0г/м2
	кг
	10
	6300
	63000

	4
	Трилон Б
	Трилон Б "ЧДА"(антикоагулянт для биохимических исследований)
	грамм
	500
	15000
	15000

	5
	 Холестерин липопротеидов   высокой плотности (HDL) для биохим. Анализатора
	Липопротеиды высокой плотности (HDL)для биохим. анализатора BS-200Е
	набор
	1
	64600
	64600

	6
	Холестерин  липопротеидов низкой плотности (LDL) ЛПНП
	Набор для определения холестерина-ЛПНП прямое определение. Для биохимического анализатора BS-200E
	набор
	1
	73550
	73550

	7
	Мультикалибратор
	(ALB ALP ALT AMY AST DBVOX TB-BOX Ca TC CK Crea-Jaff Crea-S GLU-O GGT LDH-L Mg P TP TG  Urea UA CHE) 10*3
	набор
	1
	160600
	160600

	8
	  МультиКонтроль Клин Чем уровень 1,6*5мл
	(ALB ALP ALT AMY AST DB-DSA DB-VOX TB-DSA TB-BOX Ca TC CK Crea-S GLU-HK GLU-O GGT HBDH IgA IgG IgM LDH  Mg P TP TG  Urea UA Fe CHE LIP Na+ K+ Cl- C3 C4 CRP HS-CRP HDL-C LDL-C Apo-A1 Apo-B PA CK-MB ASO TRF FER UIBC)
	набор
	1
	198000
	198000

	9
	  МультиКонтроль Клин Чем уровень 2,6*5мл
	(ALB ALP ALT AMY AST DB-DSA DB-VOX TB-DSA TB-BOX Ca TC CK Crea-S GLU-HK GLU-O GGT HBDH IgA IgG IgM LDH  Mg P TP TG  Urea UA Fe CHE LIP Na+ K+ Cl- C3 C4 CRP HS-CRP HDL-C LDL-C Apo-A1 Apo-B PA CK-MB ASO TRF FER UIBC)
	набор
	1
	198000
	198000

	10
	Фалькон
	Пробирка полипропиленовая коническая с винтовой крышкой стерильная, объем 50мл цена деления 5мл. Наружный диаметр 28мм, высота 116,5мм
	шт
	500
	65
	32500

	11
	Петли бактериологические
	С иглой, 1 мкл, стерильные. В упаковке 20 шт.
	упаковка
	30
	2000
	60000

	12
	Краситель по Циль-Нильсену
	Набор красителей предназначен для диагностического окрашивания кислотоустойчивых бактерий
	набор
	2
	5000
	10000

	ИТОГО

	985 250

Приложение №2 к протоколу №6 от 12.04.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.
	ТОО «ДиАКиТ» Цена, тг.
	ТОО «ДиАКиТ» Сумма, тг.
	ТОО «Экофарм» Цена, тг.
	ТОО «Экофарм» Сумма, тг.
	ТОО «Sanafarm» Цена, тг.
	ТОО «Sanafarm» Сумма, тг.
	ТОО «АСТРОМЕД» Цена, тг.
	ТОО «АСТРОМЕД» Сумма, тг.

	1
	Бумага термопринтерная 57*20*12
	рул
	100
	550
	55000

	315
	31500
	540
	54000
	550
	55000

	2
	Бумага термопринтерная  50*20*12
	рул
	100
	550
	55000

	400
	40000
	540
	54000
	550
	55000

	3
	Бумага фильтровальная
	кг
	10
	6300
	63000
	6000
	60000

	4
	Трилон Б
	грамм
	500
	15000
	15000
	14000
	14000

	5
	 Холестерин липопротеидов   высокой плотности (HDL) для биохим. Анализатора
	набор
	1
	64600
	64600

	64550
	64550
	64600
	64600

	6
	Холестерин  липопротеидов низкой плотности (LDL) ЛПНП
	набор
	1
	73550
	73550

	73500
	73500
	73550
	73550

	7
	Мультикалибратор
	набор
	1
	160600
	160600

	160550
	160550
	160600
	160600

	8
	  МультиКонтроль Клин Чем уровень 1,6*5мл
	набор
	1
	198000
	198000

	197950
	197950
	198000
	198000

	9
	  МультиКонтроль Клин Чем уровень 2,6*5мл
	набор
	1
	198000
	198000

	197950
	197950
	198000
	198000

	11
	Петли бактериологические
	упаковка
	30
	2000
	60000
	1000
	30000

	12
	Краситель по Циль-Нильсену
	набор
	2
	5000
	10000

	4900
	9800

	ИТОГО
	104 000
	81 300
	694 500

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 5-9  признать победителем ТОО «Sanafarm», г. Астана, ул. 22-4 д. 3, н.п. 9 способом запроса ценовых предложений на сумму: 694 500 тенге (шестьсот девяносто четыре тысячи пятьсот тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 3, 4, 11 признать победителем ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, мкр-он 19,стр. 40А способом запроса ценовых предложений на сумму: 104 000 тенге (сто четыре тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 1, 2, 12  признать победителем ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул.Мадениет, 1 способом запроса ценовых предложений на сумму: 81 300 тенге (восемьдесят одна тысяча триста тенге).
1. Согласно п. 79. Главы 3. Правил по лоту №10  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
1.   Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Шеримов О. М.                                                          _______________ Брыткова Л. Н.

Члены комиссии:

                                                   _______________ Артемасова Е. Н.       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.